[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на дополнительное образование детей в пределах объемов бюджетных средств по городу Нур-Султан на 2022 год
Постановление акимата города Нур-Султана от 29 марта 2022 года № 107-883. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 апреля 2022 года № 27435
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 7-4) пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат города Нур-Султан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей в пределах объемов бюджетных средств по городу Нур-Султан на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города Нур-Султан" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Нур-Султан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Нур-Султана Джакенова Б.О.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Нур-Султан

А. Кульгинов

	Приложение
к постановлению Акимата
города Нур-Султан
от 29 марта 2022 года № 107-883

 Государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей в пределах объемов бюджетных средств по городу Нур-Султан на 2022 год

№

Направление дополнительного образования

Виды дополнительного образования

Средняя стоимость расходов на одного обучающегося и (или) воспитанника в месяц (тенге)

Количество обучающихся и (или) воспитанников

1

2

3

4

5

Техническое направление

1

Профиль: начальное техническое моделирование

Моделирование (авто, судо, радио и авиа, инженерно-техническое)

33388

20

2

Профиль: Компьютерная техника и программирование

Компьютерная графика и дизайн

15586

200

Программирование и вычислительная техника

15586

50

3

Профиль: Медиатворчество и электронные средства массовой информации

Медиажурналистика и видеография

10820

230

Киновидеотворчество

10820

145

Графический дизайн и 3D анимация

10820

85

Основы мультипликации и Flash-анимации

10820

30

Фотография и цифровая фотостудия

10820

45

4

Профиль: Изобретательство и рационализаторство

Основы инженерного проектирования

33388

75

Основы инженерного проектирования робототехнических и мехатронных систем

33388

70

5

Профиль: Радиотехника и электроника

Робототехника и 3D моделирование

27823

370

Лего-конструирование

27823

145

6

Профиль: Радиотехника и электроника

Эксплуатация беспилотных авиационных систем (квадрокоптеры, самолеты, вертолеты, планера, ракеты)

27823

30

7

Профиль: Технические виды спорта

Парусное дело

31881

20

Естественно- научное направление

8

Профиль: Эколого-биологический

Экология и экожурналистика

9107

15

9

Профиль: Физико-математический

Ментальная арифметика

9107

50

Сеть кружков по математике, химии, физике

9107

45

Туристско-краеведческое направление

10

Профиль: туризм

Горный, водный, лыжный, пешеходный туризм

11922

30

Туризм и основы поисково-спасательных работ

11922

15

Скалолазание

11922

30

Физкультурно-оздоровительное направление

11

Профиль: Общая физическая подготовка

Плавание

17200

1180

Настольный теннис, большой теннис

15581

165

Настольные игры (шахматы, шашки, тоғыз кұмалақ)

5127

175

12

Профиль: Спортивная подготовка

Баскетбол

14165

50

Волейбол

14165

50

Футбол

14165

50

Джиу джитсу, кикбоксинг

14165

30

Художественная гимнастика

14165

150

Дзюдо

14165

50

Каратэ

14165

50

Таэквондо

14165

50

Флорбол, хоккей с шайбой, хоккей на траве

14165

100

Фигурное катание

14165

100

Бокс

14165

55

Социально-гуманитарное направление

13

Профиль: профориентационный

Программа "Юный кондитер"

10134

15

14

Профиль социокультурный

Программа "Клуб ведущих" и ораторское мастерство

12040

30

Программа "Детский клуб развития личности" по подготовке детей к школе

12040

100

Школа юных моделей

12040

50

15

Профиль: гуманитарный

Изучение иностранных языков (английский, китайский, арабский, турецкий, японский, немецкий)

8123

205

Художественно-эстетическое направление

16

Профиль: музыкальное творчество

Инструментальные ансамбли (гитаристы, барабанщики, домбристы, жетыген)

13660

120

Вокальные ансамбли и студии

13660

50

17

Профиль: изобразительное искусство и декоративно-прикладное творчество

Художественная резьба (резьба по камням, резьба по дереву, резьба по кости)

8445

15

Керамика, гончарное дело (лепка, скульптура, керамическая скульптура )

8445

30

Вышивка, вязание, макраме, бисероплетение, ковроткачество. Виды прикладного искусства

8445

75

Программа изобразительной студии

8445

100

18

Профиль: театральное искусство

Школа юного актера, кукольный и драматический

14987

50

19

Профиль: хореографическое искусство

Классический танец и балет

12490

80

Спортивно-бальный танец

12490

50

Эстрадный танец

12490

50

Уличный танец

12490

50

Народный танец

12490

50

Инклюзивное дополнительное образование

20

Адаптивный театр

29975

30

21

Art-терапия

29975

30

22

Изостудия для детей с особо-образовательными потребностями

29975

75

23

Английский для детей с особо-образовательными потребностями

29975

90

24

Прикладное искусство для детей с особо-образовательными потребностями

29975

100

25

Адаптивное плавание

21500

100

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14